incumprimento contratual por causa imputável única e exclusivamente à ré;

b) Mais se requer seja a Ré condenada a pagar à Autora uma indemnização

por danos, que nunca deverá ser inferior a € 10.000,00 (dez mil euros) e não

patrimoniais que nunca deverá ser inferior a € 3.500,00 (três mil e quinhentos

euros), acrescido dos respectivos juros legais vencidos e vincendos até

integral pagamento.

Alegou, no essencial, que:

- em 8.10.2021 contratou os serviços da R. para esta proceder à remoção e

transporte dos seus bens da sua habitação para as instalações daquela, onde

[...]

VIII. Destarte, percorrendo o iter factual, quanto ao ponto 9) dos factos dado

como provados, deverá ser alterado no sentido de que “A Ré tentou proceder à

reparação do sofá, do aparador e do móvel cor de laranja, tendo despendido o

montante de € 3.456,30 (três mil, quatrocentos e cinquenta e seis euros e

trinta cêntimos)”.

IX. O ponto 10) dos factos dado como provados deverá ser alterado no sentido

de que “A Ré comunicou à Autora, por mensagem electrónica de 29.06.2023,

que os móveis e o sofá já se encontravam reparados, no seu entender, e que